
Eerste wijziging Legesverordening 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Dinkelland; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Leges- 

verordening 2024 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

de eerste wijziging van de Legesverordening 2024; 

Artikel I   
De Legesverordening 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1.12 ‘Rijbewijzen’ komt te luiden: 

  

Artikel 1.12 Rijbewijzen 

50,00 € Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of 

omwisselen van een rijbewijs: 

  

B 

  

Artikel 1.13 ‘Modaliteiten’ eerste lid en onder a komt te luiden: 

  

Artikel 1.13 Modaliteiten 

Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt: 1. 

39,65 € bij een spoedlevering vermeerderd met: a. 

  

C 

  

Artikel 1.17 ‘Schriftelijke verstrekking’ komt te luiden: 

Artikel 1.17 Schriftelijke verstrekking 

7,50 € In afwijking van de artikelen 1.15 en 1.16 bedraagt het tarief voor het in behandeling 

nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gegevens bedoeld in artikel 

17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie personen: 

Artikel II   
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 februari 2024, welke datum 

tevens de datum van de ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge 

dit besluit worden gewijzigd van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor inwerkingtreding 

van dit besluit hebben voorgedaan. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 30 januari 2024. 

Burgemeester en wethouders van Dinkelland, 

De secretaris, 

drs. C.H.A.A. Luttikhuis 

de voorzitter, 

J.G.J. Joosten 

Nr. 57404 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2024 nr. 57404 6 februari 2024 1 


